平成  20 年 4 月 15 日

各      位

会 社 名  大同工業株式会社

       代表者名  取締役社長   新家 康三

        (コード番号 6373 東証・大証第一部)

       問合せ先  総務部担当部長 野口 賢信

            (TEL  0761－72－1234)

海外子会社設立に関する概要の一部変更のお知らせ

 当社は、平成 19 年 9 月 14 日付けで発表いたしました「海外子会社設立に関するお知らせ」につい
て、概要の一部及び業績見通しに変更が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由
 ブラジルでのモーターサイクル需要は、急激に増加しており、各二輪車メーカーは大幅な増産体制
の整備を進めております。昨年９月に、マナウス市にチェーン生産拠点を設立しましたが、当初計画
時点と比べ現時点では 3 年前倒しの供給量にまで増加しており、それに合わせた設備の増強が必要と
なりました。

子会社の概要（変更箇所は   ） [   ]は変更前

(１)商     号 DAIDO INDUSTRIA DE CORRENTES DA AMAZONIA LTDA.
(２)代 表 者        清水 俊弘
(３)所 在 地        ブラジル連邦共和国アマゾニア州マナウス市
(４)設 立 年 月 日        2007 年 9月設立、生産開始 2009 年 4月[2009年 1月]予定
(５)主な事業の内容 二輪車用ドライブチェーン並びにエンジン内チェーン製造・販売
(６)決  算  期 12 月
(７)従 業 員 数 230 名[152 名]（2012年予定）
(８)主 な 事 業 所        ブラジル連邦共和国アマゾニア州マナウス市
(９)資 本 の 額 8,000 千レアル
(10)総 出 資 口 数  8,000 千口
(11)出 資 比 率 当社 51%、ITOCHU Brasil S.A. 31%、Mituchi Miyabe 10%、その他 8%
(12)総 投 資 額 33,395 千レアル[25,219 千レアル]

※必要資金は、出資金及び借入れによって調達する予定であります。

２． 今後の見通し

上記子会社の業績見通し                             単位：千レアル（単位：百万円）
 2008 年 2009 年 2010 年 2011 年 2012 年

売 上 高
－

（ － ）
16,311

（  978）
36,864

（2,211）
40,853
(2,451)

44,204
(2,652)

営 業 利 益
△1,648

（ △98）
△512

（ △30）
5,682

（ 340）
7,020

(  421)
8,217

( 493)

経 常 利 益
△2,334

（△140）
△2,182

（△130）
4,060

（  243）
4,961

( 297)
6,354

( 381)

当 期 純 利 益
△1,540
（△92）

△1,440
（△86）

2,680
（  160）

3,274
(  196)

4,194
(  251)

（注）（   ）内は、1レアル＝60円で換算した金額であります。
当該海外子会社設立による平成20年 3月期における当社及び連結業績への影響は軽微であります。

以  上